
                                                            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο    13
ο
  έτους  2012 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση  13
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  9  ΑΠΡΙΛΙΟΥ  2012, ηµέρα  ∆ΕΥΤΕΡΑ    και ώρα 14.00, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  

 13/  05-04-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας,  Αντιπρόεδρος,  3.  Νιζάµης  ∆ηµήτριος,    4.  Αρναούτογλου Φωτεινή,    5. 

Χασαπίδης Κων/νος,   6.   Ίντος ∆ηµήτριος,   7.  Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Αποστολίδου Ραχήλ,  2. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  Μέλη. 

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η       176  / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Κατακύρωση πρακτικών δηµοπρασίας για την εκµίσθωση 

αγροτεµαχίων (Σχολικού Κλήρου) του ∆ήµου Σερρών.     
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  6
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 

17424/26-3-2012  εισήγηση του Τµήµατος Προσόδων και ∆ηµόσιας Περιουσίας του 

∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

 

 
 «κ. ∆ήµαρχε, 

 

 

-1- 

 

ΑΔΑ: Β4ΛΡΩ10-ΚΜΗ



Σας αποστέλλουµε, δυνάµει των διατάξεων της παρ. 4 του άρθρου 72 του Ν. 

3852/2010, τα πρακτικά   δηµοπρασίας για την εκµίσθωση αγροτεµαχίων (Σχολικός 

Κληρος) του ∆ήµου Σερρών, η οποία πραγµατοποιήθηκε στο δηµοτικό κατάστηµα 

Σερρών στις 3/11/2011. 

Κατά την πλειοδοτική αυτή δηµοπρασία και σύµφωνα µε τα σχετικά πρακτικά 

πλειοδότες αναδείχθηκαν οι κ. Μάλλιος Αθανάσιος για τον υπ’ αριθµ. 1272 σχολικό 

αγρό, έκτασης 16.000 τ.µ., στην περιοχή  Ικιουτσαϊρ, Ταχµατζίδης Κωνσταντίνος για 

τον υπ’ αριθµ. 1273 σχολικό αγρό έκτασης 18.000 τ.µ. στην περιοχή Ικιουτσαϊρ,  

Χατζογλίδης Αβραάµ για τους υπ’ αριθµ. 95
α
 και 95β σχολικούς αγρούς έκτασης 

12.756 τ.µ. στην περιοχή Βαµβακούσας και Οξούζογλου Παναγιώτης για το σχολικό 

αγρό έκτασης 31.000 τ.µ. στην περιοχή Μετόχι, οι οποίοι προσέφεραν ως µίσθωµα 

45,00€/στρέµµα, 45,00€/στρέµµα, 40,10€/στρέµµα και  16,20 €/στρέµµα αντίστοιχα. 

Για τον υπ’ αριθµ. 167 σχολικό αγρό Κ. Καµήλας, έκτασης 27.750 τ.µ. και για 

το σχολικό αγρό Κρίνου, έκτασης 15.000 τ.,µ. η δηµοπρασία αναδείχθηκε άγονη.  

Οι όροι της εκµίσθωσης καταρτίστηκαν και εγκρίθηκαν µε την υπ’ αριθµ. 

333/2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής. 

Η διάρκεια της µίσθωσης ορίζεται τετραετής, αρχίζει µε την υπογραφή του 

συµφωνητικού και λήγει στις 31/10/2015. 

Παρακαλούµε όπως κατακυρώσετε  τα πρακτικά δηµοπρασίας». 

  

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

Εγκρίνει τα πρακτικά της δηµοπρασίας για την εκµίσθωση αγροτεµαχίων  

(Σχολικού Κλήρου) του ∆ήµου Σερρών, που έγινε στις 3-11-2011 και από την οποία 

αναδείχθηκαν πλειοδότες, οι κ. Μάλλιος Αθανάσιος για τον υπ’ αριθµ. 1272 σχολικό 

αγρό, έκτασης 16.000 τ.µ. στην περιοχή Ικιουτσαϊρ, Ταχµατζίδης Κωνσταντίνος για 

τον υπ’ αριθµ. 1273 σχολικό αγρό έκτασης 18.000 τ.µ. στην περιοχή Ικιουτσαϊρ,  

Χατζογλίδης Αβραάµ για τους υπ’ αριθµ. 95
α
 και 95β σχολικούς αγρούς έκτασης 

12.756 τ.µ. στην περιοχή Βαµβακούσας και Οξούζογλου Παναγιώτης για το σχολικό 

αγρό έκτασης 31.000 τ.µ. στην περιοχή Μετόχι, οι οποίοι προσέφεραν ως µίσθωµα 

45,00€/στρέµµα, 45,00€/στρέµµα, 40,10€/στρέµµα και  16,20 €/στρέµµα αντίστοιχα. 

Για τον υπ’ αριθµ. 167 σχολικό αγρό Κ. Καµήλας, έκτασης 27.750 τ.µ. και για 

το σχολικό αγρό Κρίνου, έκτασης 15.000 τ.,µ. η δηµοπρασία αναδείχθηκε άγονη.  

Η µίσθωση αυτή είναι διάρκειας τεσσάρων (4) ετών, αρχίζει µε την 

υπογραφή του συµφωνητικού και λήγει στις 31/10/2015.  

Οι όροι της εκµίσθωσης καταρτίστηκαν και εγκρίθηκαν µε την υπ΄ αριθµ. 

333/2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής. 

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                  -2- 

ΑΔΑ: Β4ΛΡΩ10-ΚΜΗ



 

 

 

 

 

                 

                                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

                                                            1)  Γκότσης Ηλίας               

                                                                

                                                                   2)  Νιζάµης ∆ηµήτριος 

                                                                      

                                                                         3)  Αρναούτογλου Φωτεινή 

         

               4) Χασαπίδης Κων/νος   

 

               5)  Ιντος ∆ηµήτριος   

           

               6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες    07-05-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΛΡΩ10-ΚΜΗ


